
VELIKONOCE – SVÁTKY JARA 

 

 

 

Datum není pevně stanoven – slavíme je v březnu nebo dubnu 

Tento rok připadá Velikonoční pondělí na 13.dubna 

 

 

 



VELIKONOČNÍ ZVYKY 

Škaredástředa 

 v tento den se nesmíme……..      mračit 

Zelenýčtvrtek 

 ráno musíme brzy vstát a omýt se rosou, abychom byli celý rok zdraví- 

Bude tedy stačit umýt se studenou vodou.  

 

Velkýpátek 

 Na velký pátek se lidé myli v potoku, také kvůli chorobám. 

 Nesmělo se prát prádlo a pracovat v sadech. 

Bílá sobota 

O bílé sobotě se doma  uklízelo.  



 

Pekly se mazance a beránci.  

Pletly se pomlázky. 

     

a zdobila vajíčka.  

 

 

Na Boží hod velikonoční  

 chlapci chodí koledovat. Říkají básničku nebo zpívají písničku. Když holky pěkně vyšlehají  

dostanou malou odměnu (vajíčka, čokoládu….)  

 

  . 



 

 

Znáte nějakou koledu? Nauč se Velikonoční koledu. 

 

 

Velikonoční pro kluky 

Upletl jsem pomlázku                                                          

je hezčí než z obrázku, 

všechny holky, které znám, 

navštívím a vymrskám, 

než mi dají vajíčko, 

vyplatím je maličko 

Odpovídej na otázky: 

Který den se slaví Velikonoce ? 

Co se nesmí na Škaredou středu ? 

Co se děje na Velký pátek ? 

 

 

 

 

 

 

 


